R E Q U E R I M E N T O  Nº. 033

SESSÃO ORDINÁRIA DE  08/02/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o prédio onde seria instalado um “shopping center”, situado na Rua Amando de Barros, tem uma localização geográfica estratégica;

CONSIDERANDO o estado de abandono em que se encontra o referido imóvel situado numa das principais ruas da cidade;

CONSIDERANDO o risco que a deterioração das estruturas pelo tempo pode representar à enorme quantidade de pessoas que circulam e trabalham nas proximidades,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de adquirir o conhecido prédio onde seria instalado um “shopping center” na Rua Amando de Barros, concluindo as obras inacabadas e dando destinação de uso público ao referido imóvel, como, por exemplo, adquirindo-o através da Secretaria de Educação para futuras instalações, com prédio próprio, da creche do comércio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de fevereiro de 2010.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB

esmf